第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

３．すべての人に健康と福祉を：働きやすい環境を整えるように、就業規則の見直しをしています。
５．ジェンダー平等を実現しよう：男女差別のない労働環境と評価基準を設けています。
８．働きがいも　経済成長も：消費者へ直販をすることで、直接的な評価をもらいやりがいとしています。
９．産業と技術革新の基盤をつくろう：絶えず新商品の開発を行い、世の中へ提供していきます。
10．人や国の不平等をなくそう：技能実習生、特定技能、外国人専門学校からの、積極的な外国人採用を行います。
12．つくる責任　つかう責任：小ロット生産に対応することで適量生産を行い、廃棄ロスをなくしています。
17．パートナーシップで目標を達成しよう：自社だけでは開発できないことを、取引先と共に開発を積極的に行います。

地球環境を考量したモノづくりを実施することで、環境にも会社にも良
い影響を与えられるような会社にしたいと思います。
また仕事に関わっていただく全ての人(従業員、取引先、仕入先)が、楽
しく幸せになれるような環境を作ります。

令和8年1月2日

有限会社オフィスホドタ

程田 裕二

外国人の積極的採用を継続して行うことで、人や国の不平等をなくしていこう
と思います。
自社で開発する商品を積極的に販売することで、働きがいと経済成長をしっか
りと行います。
OEMで受注する小ロット生産に対応することで、つくる責任とつかう責任をしっ
かりと行います。

特定技能での外国人労働者を、毎年１名の採用を目指します
。
自社で販売する新商品の開発を、毎年１型以上できるように
目指します。
製造業

1

16 12
130-0015

東京都墨田区横網1-12-28
http://ofhodota.com/

代表取締役